

Styrelsen informerar

2021–01

Kvarnstugan

Styrelsen fattade beslut om fortsatt stängning av Kvarnstugan vid mötet den 11 januari. Vi som förening har ansvar för att inte fler än 8 personer vistas i lokalen och kan bli ansvariga om detta inte efterlevs. Stugan kommer att vara stängd fram till den 31 mars. Givetvis följer vi rekommendationerna om de ändras eller förlängs.

Kommande datum:

Styrelsemöten är inbokade den 8 februari och den 22 februari. Årsmötet bokas till den 25 mars. Vårstäddag den 24 april med beställarmöte den 8 april.

Motion till årsmötet

Om du vill lämna en motion till årsmötet i mars behöver den vara styrelsen tillhanda senast 2021-01-31. Kontaktuppgifter hittar du på hemsidan.

Information via hemsidan

Styrelsen arbetar med nya sätt att nå ut med information till föreningens medlemmar och vill därför uppmuntra alla att gå till hemsidan och skapa ett konto via "Mitt konto", som finns nederst till vänster på sidan.

Områdets skötsel

Fem träd är planterade utanför radhusen upp mot skogen och 25 buskar runt stora lekplatsen. Styrelsen fortsätter att se över området kanske något ytterligare bör förbättras.

MSB

När vi äntligen fick protokollen angående våra skyddsrum var det lite mer som behöver åtgärdas än vad vi fick uppgift om i samband med översynen. Enligt MSB så ska anmärkningarna vara åtgärdade till den 18 februari. Kort tid men vi hoppas att hinna med.

På gång i styrelsen

Kassören har bråda dagar med bokslut och förslag till budget för 2021. Styrelsen i sin helhet är engagerad i framför allt kommande budget.

En fråga som blir allt mer aktuell är laddning av elbilar. För er fastighetsägare med carport är det ju inga problem men för fastigheterna med garage behöver åtgärder vidtas.

Så har det då blivit vinter, säkert tycker vi olika om det men lite ljusare blir det i vilket fall. Lindell var här häromkvällen och rensade gångvägen. Hoppas att även kommunen hann med på stickgatorna.

Allt för denna gång, hör gärna av er om ni har frågor eller tankar kring områdets skötsel mm. Kontaktuppgifter hittar du på hemsidan.